
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업정책기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 33,462,211 30,145,672 3,316,539

국         10,444,630 10,497,124 △52,494

광            905,000 905,000 0

기            154,401 150,066 4,335

특             50,000 0 50,000

분            212,719 193,300 19,419

도          3,473,984 1,606,914 1,867,070

군         18,221,477 16,793,268 1,428,209

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,215,523 6,049,991 165,532

국          1,284,364 1,260,160 24,204

광            180,000 180,000 0

기             36,459 35,624 835

특             50,000 0 50,000

분            199,719 180,300 19,419

도            446,578 365,876 80,702

군          4,018,403 4,028,031 △9,628

농업정책기반조성 2,997,078 2,892,743 104,335

국            727,260 723,760 3,500

광            105,000 105,000 0

기             36,459 35,624 835

도            223,000 123,000 100,000

군          1,905,359 1,905,359 0

농지이용관리 지원사업 36,459 35,624 835

기             36,459 35,624 835

101 인건비 36,459 35,624 835

기             36,459 35,624 835

04 기간제근로자등보수 36,459 35,624 835

  ○기금사업                36,459             35,624              835

    ―농지이용관리 실태조사 인부임(성립전)
               36,459             35,624              835        36,459,000원

기             36,459 35,624 835

양곡관리지원 7,260 3,760 3,500

국              7,260 3,760 3,500

201 일반운영비 2,830 1,330 1,500

국              2,830 1,330 1,500

01 사무관리비 2,830 1,330 1,500

  ○국비보조사업                 2,830              1,330            1,500

    ―양곡관리 근무자 급식비(성립전)
                2,270                770            1,500        2,270,000원

국              2,270 770 1,500

202 여비 4,430 2,430 2,000

국              4,430 2,430 2,000

01 국내여비 4,430 2,430 2,000

  ○국비보조사업                 4,430              2,430            2,000

    ―정부양곡 재고조사 및 안전보관 지도(성립
      전)                 4,430              2,430            2,000        4,430,000원

국              4,430 2,430 2,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업정책기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벼건조저장시설 건립지원 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○도비보조사업               100,000                  0          100,000

    ―벼건조저장시설 건립지원               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도            100,000 0 100,000

농업농촌소득원 개발 528,824 388,906 139,918

국            318,935 224,400 94,535

도              9,850 7,415 2,435

군            200,039 157,091 42,948

경관보전직접지불제 435,048 300,000 135,048

국            304,535 210,000 94,535

군            130,513 90,000 40,513

307 민간이전 435,048 300,000 135,048

국            304,535 210,000 94,535

군            130,513 90,000 40,513

02 민간경상보조 435,048 300,000 135,048

  ○국비보조사업               435,048            300,000          135,048

    ―경관보전직접지불제사업               435,048            300,000          135,048  435,048,000원

국            304,535 210,000 94,535

군            130,513 90,000 40,513

토종농산물 소득보전 직불제 11,060 6,190 4,870

도              5,530 3,095 2,435

군              5,530 3,095 2,435

307 민간이전 11,060 6,190 4,870

도              5,530 3,095 2,435

군              5,530 3,095 2,435

02 민간경상보조 11,060 6,190 4,870

  ○도비보조사업                11,060              6,190            4,870

    ―토종농산물 소득보전 직불제                11,060              6,190            4,870  11,060,000원

도              5,530 3,095 2,435

군              5,530 3,095 2,435

농업인 복지증진 1,275,566 1,404,287 △128,721

국            186,169 260,000 △73,831

분            184,400 166,600 17,800

도            174,338 196,071 △21,733

군            730,659 781,616 △50,957

농업인고교생자녀 학자금 지원 500,000 500,000 0

분            141,800 124,000 17,800

군            358,200 376,000 △17,800

301 일반보상금 500,000 500,000 0

분            141,800 124,000 17,800

군            358,200 376,000 △17,800
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 장학금및학자금 500,000 500,000 0

  ○농업인고교생자녀 학자금지원(590명)
              500,000            500,000                0      500,000,000원

분            141,800 124,000 17,800

군            358,200 376,000 △17,800

농업인영유아양육비 지원 372,338 520,000 △147,662

국            186,169 260,000 △73,831

도             74,468 104,000 △29,532

군            111,701 156,000 △44,299

307 민간이전 372,338 520,000 △147,662

국            186,169 260,000 △73,831

도             74,468 104,000 △29,532

군            111,701 156,000 △44,299

02 민간경상보조 372,338 520,000 △147,662

  ○국비보조사업               372,338            520,000        △147,662

    ―농업인영유아양육비 지원               372,338            520,000        △147,662  372,338,000원

국            186,169 260,000 △73,831

도             74,468 104,000 △29,532

군            111,701 156,000 △44,299

농업인재해안전공제료 지원 163,043 144,102 18,941

도             67,135 59,336 7,799

군             95,908 84,766 11,142

307 민간이전 163,043 144,102 18,941

도             67,135 59,336 7,799

군             95,908 84,766 11,142

02 민간경상보조 163,043 144,102 18,941

  ○도비보조사업               163,043            144,102           18,941

    ―농업인재해 안전공제료 지원사업
              163,043            144,102           18,941        163,043,000원

도             67,135 59,336 7,799

군             95,908 84,766 11,142

농촌생활 활력화 642,442 592,442 50,000

광             75,000 75,000 0

특             50,000 0 50,000

분              7,619 6,000 1,619

도              3,025 3,025 0

군            506,798 508,417 △1,619

농촌인적자원 육성 96,317 96,317 0

분              7,619 6,000 1,619

군             88,698 90,317 △1,619

301 일반보상금 22,840 22,840 0

분              5,619 4,000 1,619

군             17,221 18,840 △1,619

10 행사실비보상금 22,840 22,840 0

  ○생활개선기술 과제교육                 4,000              4,000                0  4,000,000원*1회

분              3,619 2,000 1,619

군                381 2,000 △1,619
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌여성소득활동 지원 179,500 129,500 50,000

특             50,000 0 50,000

군            129,500 129,500 0

207 연구개발비 60,000 10,000 50,000

특             50,000 0 50,000

군             10,000 10,000 0

01 연구용역비 60,000 10,000 50,000

  ○향토먹거리 개발(성립전)                50,000                  0           50,000  50,000,000원

특             50,000 0 50,000

농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,789,035 14,695,786 2,093,249

국          8,685,493 8,782,731 △97,238

기              3,500 0 3,500

분              6,000 6,000 0

도          1,720,673 623,162 1,097,511

군          6,373,369 5,283,893 1,089,476

식량생산지원 10,048,766 7,871,649 2,177,117

국          6,080,812 6,090,682 △9,870

도          1,186,134 88,623 1,097,511

군          2,781,820 1,692,344 1,089,476

쌀소득보전 고정직불 행정비 43,904 35,024 8,880

국             43,904 35,024 8,880

202 여비 15,814 13,024 2,790

국             15,814 13,024 2,790

01 국내여비 15,814 13,024 2,790

  ○국비보조사업                15,814             13,024            2,790

    ―쌀소득등보전직불제 추진(성립전)
               15,814             13,024            2,790        15,814,000원

국             15,814 13,024 2,790

301 일반보상금 23,090 17,000 6,090

국             23,090 17,000 6,090

12 기타보상금 23,090 17,000 6,090

  ○국비보조사업                23,090             17,000            6,090

    ―쌀소득보전직불제 심의회 운영(성립전)
               23,090             17,000            6,090        23,090,000원

국             23,090 17,000 6,090

우리밀 종자 구입비 지원 204,638 41,410 163,228

도            102,319 20,705 81,614

군            102,319 20,705 81,614

307 민간이전 204,638 41,410 163,228

도            102,319 20,705 81,614

군            102,319 20,705 81,614

02 민간경상보조 204,638 41,410 163,228

  ○도비보조사업               163,228                  0          163,228

    ―2011년산 우리밀 종자지원               163,228                  0          163,228  163,228,000원

도             81,614 0 81,614
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             81,614 0 81,614

조건불리지역직불 262,846 289,631 △26,785

국            183,992 202,742 △18,750

군             78,854 86,889 △8,035

307 민간이전 251,175 277,960 △26,785

국            175,822 194,572 △18,750

군             75,353 83,388 △8,035

02 민간경상보조 251,175 277,960 △26,785

  ○국비보조사업               251,175            277,960         △26,785

    ―조건불리직불제               251,175            277,960         △26,785  251,175,000원

국            175,822 194,572 △18,750

군             75,353 83,388 △8,035

벼 경영안정자금 지원 2,031,794 0 2,031,794

도          1,015,897 0 1,015,897

군          1,015,897 0 1,015,897

307 민간이전 2,031,794 0 2,031,794

도          1,015,897 0 1,015,897

군          1,015,897 0 1,015,897

02 민간경상보조 2,031,794 0 2,031,794

  ○도비보조사업             2,031,794                  0        2,031,794

    ―벼 경영안정자금 지원             2,031,794                  0        2,031,794  2,031,794,000원

도          1,015,897 0 1,015,897

군          1,015,897 0 1,015,897

친환경농업육성 2,448,284 2,535,652 △87,368

국          1,282,831 1,370,199 △87,368

분              6,000 6,000 0

도            143,156 143,156 0

군          1,016,297 1,016,297 0

친환경농업직불 75,632 163,000 △87,368

국             75,632 163,000 △87,368

307 민간이전 75,632 163,000 △87,368

국             75,632 163,000 △87,368

02 민간경상보조 75,632 163,000 △87,368

  ○국비보조사업                75,632            163,000         △87,368

    ―친환경농업 직접지불제(450ha)
               75,632            163,000         △87,368        75,632,000원

국             75,632 163,000 △87,368

과학영농기술보급 929,059 925,559 3,500

국            350,350 350,350 0

기              3,500 0 3,500

도              8,000 8,000 0

군            567,209 567,209 0

과학영농현장기술지원(소득생활)-작물기술 29,200 25,700 3,500

국             12,850 12,850 0

기              3,500 0 3,500

군             12,850 12,850 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 4,900 1,400 3,500

국                700 700 0

기              3,500 0 3,500

군                700 700 0

01 재료비 4,900 1,400 3,500

  ○기금사업                 3,500                  0            3,500

    ―쌀소득보전직접지불사업 토양검사 재료구입
      (성립전)                 3,500                  0            3,500        3,500,000원

기              3,500 0 3,500

농산물 유통 관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,274,665 8,217,008 1,057,657

국            474,773 454,233 20,540

광            725,000 725,000 0

기            114,442 114,442 0

분              7,000 7,000 0

도          1,306,733 617,876 688,857

군          6,646,717 6,298,457 348,260

농산물 유통 개선 3,820,676 3,826,628 △5,952

광            700,000 700,000 0

도            256,250 125,000 131,250

군          2,864,426 3,001,628 △137,202

농산물 산지유통센터 건립(APC) 1,225,000 1,225,000 0

광            700,000 700,000 0

도            131,250 0 131,250

군            393,750 525,000 △131,250

402 민간자본이전 1,225,000 1,225,000 0

광            700,000 700,000 0

도            131,250 0 131,250

군            393,750 525,000 △131,250

01 민간자본보조 1,225,000 1,225,000 0

  ○광역지역발전특별회계사업             1,225,000          1,225,000                0

    ―북부 농산물산지유통센터 건립(가야농협)
            1,225,000          1,225,000                0        1,750,000,000원*70/100

광            700,000 700,000 0

도            131,250 0 131,250

군            393,750 525,000 △131,250

농산물엑스포 행사운영 83,698 155,250 △71,552

201 일반운영비 70,000 120,000 △50,000

03 행사운영비 70,000 120,000 △50,000

  ○향토농산물엑스포 행사운영                20,000             70,000         △50,000  20,000,000원

206 재료비 8,448 30,000 △21,552

01 재료비 8,448 30,000 △21,552

  ○농산물엑스포 행사운영 재료구입
                8,448             30,000         △21,552      8,447,680원

농산물유통시설 확충 837,000 771,400 65,600

402 민간자본이전 837,000 771,400 65,600
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부서: 농업기술센터
정책: 농산물 유통 관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 837,000 771,400 65,600

  ○농산물 납품차량 구입 지원
               65,600                  0           65,600      82,000,000원*1대*80/100

원예산업 경쟁력 제고 1,312,187 1,304,570 7,617

국            126,583 126,583 0

도             76,663 77,105 △442

군          1,108,941 1,100,882 8,059

노지채소 경쟁력 강화 114,000 119,000 △5,000

402 민간자본이전 114,000 119,000 △5,000

01 민간자본보조 114,000 119,000 △5,000

  ○FTA대비 안정적인 농가소득원 개발               100,000            105,000          △5,000

    ―기능성 약용작물 시험재배                     0              5,000          △5,000  0원

채소특작 안정생산지원 2,667 3,550 △883

도              1,333 1,775 △442

군              1,334 1,775 △441

402 민간자본이전 667 1,550 △883

도                333 775 △442

군                334 775 △441

01 민간자본보조 667 1,550 △883

  ○도비보조사업                   667              1,550            △883

    ―잠종대 지원                   667              1,550            △883  31,000원*43상자*50/100

도                333 775 △442

군                334 775 △441

FTA대비 시설원예 경쟁력 강화 804,300 790,800 13,500

402 민간자본이전 751,500 738,000 13,500

01 민간자본보조 751,500 738,000 13,500

  ○양파 수출포장밴딩기 지원
               21,000             52,500         △31,500

  ○연동형 비닐하우스 현대화 지원
               45,000                  0           45,000

      12,000,000원*5대*35/100

      90,000,000원*50/100

수출농업 육성 3,018,652 1,995,652 1,023,000

국            295,540 295,000 540

도            906,017 356,960 549,057

군          1,817,095 1,343,692 473,403

수출농가지원 390,920 133,920 257,000

도            385,920 128,920 257,000

군              5,000 5,000 0

307 민간이전 380,920 123,920 257,000

도            380,920 123,920 257,000

02 민간경상보조 380,920 123,920 257,000

  ○도비보조사업               380,920            123,920          257,000

    ―농산물 수출촉진자금 지원(수출농가및업체)
              380,920            123,920          257,000        380,920,000원

도            380,920 123,920 257,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농산물 유통 관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수출농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수출농산물 생산지도 336,540 36,540 300,000

국                540 0 540

도            313,500 14,040 299,460

군             22,500 22,500 0

206 재료비 540 540 0

국                540 0 540

도                  0 540 △540

01 재료비 540 540 0

  ○국비보조사업                   540                540                0

    ―농작물 병해충(토마토황화잎말림병)방제
                  540                540                0        540,000원*1건

국                540 0 540

도                  0 540 △540

402 민간자본이전 336,000 36,000 300,000

도            313,500 13,500 300,000

군             22,500 22,500 0

01 민간자본보조 336,000 36,000 300,000

  ○도비보조사업               300,000                  0          300,000

    ―가야농협 냉장탑차 구입 지원(성립전)
               41,000                  0           41,000        82,000,000원*50/100

도             41,000 0 41,000

    ―합천가야수출농단 주변정비 지원 사업(성립
      전)               259,000                  0          259,000        259,000,000원

도            259,000 0 259,000

수출지원시책 1,469,192 1,003,192 466,000

402 민간자본이전 1,437,350 971,350 466,000

01 민간자본보조 1,437,350 971,350 466,000

  ○농산물 수출촉진자금 지원             1,300,000            834,000          466,000  1,300,000,000원

시설원예품질개선사업 739,000 739,000 0

국            295,000 295,000 0

도            158,597 166,000 △7,403

군            285,403 278,000 7,403

402 민간자본이전 739,000 739,000 0

국            295,000 295,000 0

도            158,597 166,000 △7,403

군            285,403 278,000 7,403

01 민간자본보조 739,000 739,000 0

  ○국비보조사업               739,000            739,000                0

    ―시설원예 품질 개선사업               739,000            739,000                0  739,000,000원

국            295,000 295,000 0

도            158,597 166,000 △7,403

군            285,403 278,000 7,403

과수특작 육성 지원 531,474 526,482 4,992

도             25,432 20,440 4,992

군            506,042 506,042 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농산물 유통 관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수특작 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농작물 재해보험 지원 76,792 71,800 4,992

도             22,792 17,800 4,992

군             54,000 54,000 0

402 민간자본이전 76,792 71,800 4,992

도             22,792 17,800 4,992

군             54,000 54,000 0

01 민간자본보조 76,792 71,800 4,992

  ○도비보조사업                22,792             17,800            4,992

    ―농작물 재해보험 지원                22,792             17,800            4,992  22,792,000원

도             22,792 17,800 4,992

농업경영 개선 사업 84,440 56,440 28,000

국             40,040 20,040 20,000

분              7,000 7,000 0

도              6,400 2,400 4,000

군             31,000 27,000 4,000

농업경영 컨설팅 44,800 16,800 28,000

국             32,000 12,000 20,000

도              6,400 2,400 4,000

군              6,400 2,400 4,000

402 민간자본이전 44,800 16,800 28,000

국             32,000 12,000 20,000

도              6,400 2,400 4,000

군              6,400 2,400 4,000

01 민간자본보조 44,800 16,800 28,000

  ○국비보조사업                44,800             16,800           28,000

    ―농업경영컨설팅 지원사업                44,800             16,800           28,000  44,800,000원

국             32,000 12,000 20,000

도              6,400 2,400 4,000

군              6,400 2,400 4,000

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,121,395 1,121,294 101

보전지출 121,395 121,294 101

보조금반환금 121,395 121,294 101

802 반환금기타 121,395 121,294 101

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,941 72,840 101

  ○2009년 농업인 재해안전공제료 지원사업
                2,534              2,510               24

  ○2009년 맞춤형 중소형농기계 공급사업
                   77                  0               77

      2,533,730원

      76,500원
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